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Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi ympäristönsuojelusta

Ympäristöteollisuus ja –palvelut YTP ry on pitänyt ympäristölupaprosessin sujuvoittamista 

yhtenä ympäristönsuojelulain uudistuksen tärkeimmistä tavoitteista. Sujuvat lupakäytän‐

nöt lienevät sekä toiminnanharjoittajien että viranomaisten yhteinen tavoite. Myös halli‐

tusohjelmassa ympäristönsuojelulain uudistukselle on asetettu tavoitteeksi lupaprosessin 

selkeyttäminen ja sujuvoittaminen. 

Nyt lausunnoilla olevassa ympäristönsuojelusetuksessa säädettäisiin teollisuuspäästödi‐

rektiivin toimeenpanon vuoksi tarpeelliset lakia tarkemmat säännökset lupahakemuksen 

sisällöstä, lupa‐asian käsittelemisestä, lupapäätöksen sisällöstä ja lupaehdoista, lupien 

tarkistamisesta ja ajan tasalle saattamisesta, tarkkailusta ja seurannasta sekä ympäristö‐

tarkastuksista. Sujuvoittamistavoite on hyvä ottaa huomioon myös asetuksessa. YTP tu‐

kee Elinkeinoelämän keskusliiton ja muiden elinkeinoelämän järjestöjen näkemyksiä su‐

juvoittamistoimenpiteistä. 

Ympäristönsuojelulain uudistuksessa on keskeistä teollisuuspäästödirektiivi IED:n saami‐

nen osaksi kansallista lainsäädäntöä. BAT‐päätelmien soveltaminen ja lupaprosessit tule‐

vat olemaan haasteellisia sekä toiminnanharjoittajille että viranomaisille. Tästä syystä 

kaikkien joustomahdollisuuksien käyttöönotto on kannatettavaa. Samalla on syytä myös 

asetustasolla selkeyttää BAT‐päätelmien soveltamista. 

Muistiossa todetaan, että sääntelyn vaikutus viranomaistoimintaan riippuu pitkälti siitä, 

millaiset voimavarat uuden aikataulutetun tehtävän hoitamiseen ohjataan ja miten työ 

käytännössä organisoidaan. Toteamme, että lupien tarkistaminen ja prosessin nopeutta‐

minen ovat investointien onnistumisen kannalta erittäin tärkeitä. Ilman lupapäätöstä in‐

vestointiprojektien läpivienti on liian epävarmaa. Pidämme hyvänä sitä, että luvan tarkis‐

tamiselle on asetettu määräaikoja.   
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Muistiossa todetaan, että uuden toiminnan aloittamista tai olemassa olevan toiminnan 

laajentamista koskeva lupa‐asia voisi resurssien puutteesta johtuvan priorisoinnin vuoksi 

lykätä toiminnan suunniteltua aloittamisajankohtaa. Toinen mahdollinen haitallinen vai‐

kutus, joka voisi seurata liian vähäisistä tai uusin perustein suunnatuista voimavaroista, 

on asioiden käsittelyn pitkittyminen uuden, entistä monivaiheisemman menettelyn vuok‐

si. Toteamme, että lupien tarkistamiselle tulee viranomaistaholle asettaa riittävät resurs‐

sit.  

Asetusluonnoksessa esitetään, että valtion ja kunnan lupaviranomaisten toimivaltajakoa 

muutettaisiin niin, että sama viranomainen käsittelisi samaan toimialaan liittyvät toimin‐

not. Pidämme tätä asiantuntemuksen kannalta hyvänä asiana.  

Asetusluonnoksessa jätteen ammattimaisen käsittelyn kapasiteettirajaksi on valtion lupa‐

viranomaisen kohdalla asetettu 20 000 tonnia vuodessa. Pilaantumattomien maa‐

aineisten sekä tiili‐, betonijätteen ja muun pysyvän jätteen kohdalla raja on 50 000 ton‐

nia. Tätä pienemmät laitokset kuuluisivat kunnan lupaviranomaisen käsittelyyn. Kuten 

muistiossakin todetaan, vastaavia toimintoja on jo aikaisemmin käsitelty kunnissa ja niis‐

sä on valmiudet tämäntyyppisten lupa‐asioiden käsittelemiseen. Jätetoimintojen ympä‐

ristövaikutukset ovat tyypillisesti lähiympäristölle aiheutuvia häiriöitä, joiden valvonta 

sopisi paremmin kuntaviranomaisen toimivaltaan. 

22 § 

”Luvan tarkistamista koskeva asia on ratkaistava mahdollisimman pian ja viimeistään 

kymmenen kuukauden kuluttua sen vireille tulosta, ellei ……Asia on kuitenkin ratkaistava 

ennen kuin mainitussa pykälässä tarkoitettu neljän vuoden määräaika on kulunut um‐

peen.” 

Toteamme, että pykälän muotoilu antaa merkittävästi enemmän kuin 10 kuukautta aikaa 

luvan tarkistamista koskevan asian ratkaisuun. Ehdotamme tähän käsittelyajan takarajan 

tiukentamista esimerkiksi kahteen vuoteen. 
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Kunnioittavasti 

Ympäristöteollisuus ja –palvelut YTP ry  

 
Pia Vilenius 


